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Szarpak z wolnospadem

Przedmiotem wynalazku jest szarpak z wolnospadem
napędzany ręcznie, stosowany zwłaszcza do wykonywa¬
nia otworów wiertniczych.
Znane są ręczne mechanizmy szarpakowe złożone z

dźwigni dwuramiennej zamocowanej obrotowo na no¬
gach czwórnogu lub trójnogu, której jeden koniec po¬
łączony jest przy pomocy liny z narzędziem udarowym
pracującym na dnie otworu, a do drugiego końca dźwig¬
ni przymocowane są liny konopne służące do ręcznego
pociągania.
Po podniesieniu narzędzia na pewną wysokość wszy¬

stkie liny muszą być puszczone jednocześnie, w efekcie
czego uzyskuje się udarową pracę narzędzia wiercącego
w otworze.

Niedogodnością tych urządzeń jest konieczność szyb¬
kiego i jednoczesnego odciążenia dźwigni, co jest szcze¬
gólnie trudne do osiągnięcia biorąc pod uwagę, że
dźwignię obsługuje kilku ludzi, przy czym dźwignia pu¬
szczona w sposób niewłaściwy może zostać gwałtownie
poderwana do góry siłą opadającego narzędzia i spo¬
wodować wypadek.
Celem wynalazku jest usunięcie tych wad.
Istota wynalazku polega na tym, że szarpak zaopa¬

trzony jest w wolnospad, składający się z dźwigni i ra¬
mienia, łączących się zapadką, w czasie podnoszenia na¬
rzędzia wiercącego do góry za pomocą dźwigni, przy
czym zapadki rozłączają ramię od dźwigni, po podnie¬
sieniu narzędzia wiercącego na odpowiednią wysokość
od dna otworu.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła-
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dzie wykonania na rysunku na którym fig. 1 przedsta¬
wia widok z boku, a fig. 2 przedstawia widok z góry.
Na odpowiednio ukształtowanej nodze trójnogu za¬

mocowane są ślizgowe tuleje 1 podtrzymujące oś pod¬
wójnej dźwigni 2 szarpaka ukształtowanej w formie bel¬
ki o regulowanym wysięgu, a w środku osi ramię 3 łą¬
czące się z krążkiem linowym 4 przy pomocy płaskow¬
ników 5. Pomiędzy podwójną dźwignią 2 a ramieniem 3
znajdują się dwie zapadki 6, które łączą dźwignię 2 z ra¬
mieniem 3 przy podnoszeniu narzędzia. Zapadki 6 odłą¬
czają dźwignię 2 po zetknięciu się z regulowanymi zde¬
rzakami 7.
Nacisk wywierany w dół na dźwignię 2 przez obsługę

urządzenia według wynalazku przenosi się poprzez za¬
padki 6 na ramię 3, a następnie na płaskowniki 5 i
krążek linowy 4, przez co uzyskuje się podnoszenie na¬
rzędzia w otworze wiertniczym, aż do momentu gdy za¬
padki 6 zetkną się ze zderzakiem 7.
Wówczas podwójna dźwignia 2 odłączy się od ramie¬

nia 3 i narzędzie wiertnicze zacznie, pod wpływem
własnego ciężaru, opadać na dno otworu. Przy podnie¬
sieniu dźwigni 2 do góry, zapadka 6 połączy dźwignię 2
z ramieniem 3 i naciskając dźwignię 2 w dół powtarza
się cykl pracy udarowej.

Zastrzeżenie patentowe

Szarpak z wolnospadem, znamienny tym, że zaopa¬
trzony jest w znaną dźwignię (2) i ramię (3), przy czym
elementy te połączone są przy pomocy zapadki (6) w
czasie podnoszenia narzędzia udarowego.
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